



Regione Puglia  
Servizio Legislativo della Giunta Regionale

AOO\_027/PROT  
15/09/2017 - 0000821  
rot. Uscita - Registro: Protocollo Generale

Alla IV<sup>a</sup> Commissione Consiliare permanente

p. c. Al Segretariato generale della Giunta Regionale

LORO SEDI

**Oggetto:** L.r. 29/2011. Art. 7 ATN DDL n. 121/2017 "Integrazione all'art.12 (Risorse umane" della L.r. n. 2/2000 (Disposizioni in materia di attività irrigue e forestali)".

Con riferimento ddl in oggetto si comunica che questa Sezione ha effettuato l'analisi di cui all'oggetto, non riscontrando contrasti con la normativa europea, nazionale e regionale.

Sotto il profilo del rafting la scrittura è corretta.

L'Alta Professionalità  
(Dott. Vincenzo Ambruosi)



Regione Puglia  
Servizio Legislativo della Giunta Regionale

PROT. 027/PROT  
15/09/2017 - 0000817  
Prot. Uscita - Registro: Protocollo Generale

Alla IV<sup>a</sup> Commissione Consiliare permanente

p. c. Al Segretariato generale della Giunta Regionale

LORO SEDI

**Oggetto:** L.r. 29/2011. Art. 7 ATN DDL n. 87 del 29/05/2017 - "SDL 'Disciplina della comunicazione dei prezzi e dei servizi delle strutture turistiche ricettive nonché delle attività turistiche ricettive ad uso pubblico gestite in regime di concessione e della rilevazione dei dati sul movimento turistico a fini statistici"

Con riferimento ddl in oggetto si comunica che questa Sezione ha effettuato l'analisi di cui all'oggetto, non riscontrando contrasti con la normativa europea, nazionale e regionale.

Sotto il profilo del rafting si suggerisce:

- all'art. 4, commi 5 e 6: sostituire "deve essere" con "è" in quanto è sconsigliato l'uso dei verbi servili, salvo rare eccezioni, atteso che non determinano l'imperatività del predetto normativo;
- all'art. 5, comma 1: sostituire "l'implicita" con "la";
- all'art. 5, comma 2, sostituire "devono dichiarare" con "dichiarano";
- all'art. 5, comma 3, sostituire "saranno considerate" con "sono" in quanto l'imperatività della norma è assicurata dall'uso dell'indicativo presente; si è dell'avviso che sarebbe opportuna la disciplina delle ipotesi nelle quali è consentito a Pugliapromozione di richiedere la ricompilazione della nuova denuncia;
- all'art. 6, comma 1, sostituire "procederà a convalidare" con "convalida";
- all'art. 6, comma 2, sostituire "provvederà alla pubblicazione" con "pubblica";
- all'art. 9, comma 2, sostituire "deve avvenire" con "avviene";
- all'art. 10 non è disciplinata l'ipotesi in cui le inadempienze all'obbligo di trasmissione superino il numero di tre in un anno;
- eliminare l'art. 12.

L'Alta Professionalità  
(Dott. Vincenzo Ambruosi)

[www.regione.puglia.it](http://www.regione.puglia.it)